K iiiij Major

¶ Maior opinione. Ca. Cluij.

Maiora fide. Maiora quā ut uera credi queant. Minor opinione doctrina. Minor doctrina quām pro hominum opinione. Citus spe aderat. Celerius expectatione redibat. Citus ac sperabatur. Ante expectatum redibat. Par famae doctrina. Non minor doctrina quām fama celebretur. Supra fidem omnia, id est maiora fide. Maiora ueris renunciabant. Minora. Inferiora ueris prædicabant. Infra uerum erant quæ nunciabant. Minor consulari dignitate cognitio. Minus est, quām ut à consule cognoscatur. Maior consulis dignitas, quām ut hanc causam cognoscat. Tua uirtus maior est omni præconio. Vim at omnem laudem tua uirtus.

¶ Contingendi. Ca. Cluij.

Hocine tantum malum mihi dereum obiectum esse? Ingens obuenit hereditas. Obtigit uxor qualem uolebā. Non cuiuis homini contingit adire Corinthum. Nactus es uxorem te dignam. Fœliassimum ingenium sortitus es. Similes habet labra lactucas. Habet quod amet. Is nunc reperit. Merito nobis accidit, ut mali uideamur, dum nūmīum studemus uideri bonos. Non omnibus datum, ut impune quæ lubeat, dicant. Non quibuslibet licet quæ libeat facere. Mibi usū uenit, siue usus uenit, ut cum intractabili monstro conflictarer. Ita fortunæ uisum est, ut de his optime mererer, qui de me pessime merentur.

F I N I S.

DES.

DES· ERAS.

ROTERODAMI DE RERVM CO
PIA COMMENTARIVS SECVN
DVS. ET MOX DE PRI
MA LOCVPLETAN^S
DI RATIONE.

OSTEAQVAM
de uerborum Copia,
que ueniebant in men-
tem,qua potuimus bre-
uitate diximus , relis-
quum est, ut simili cō-
pendio de Rerum co-
pia perstringamus .
Atque ut hanc operis
parte exordiamur ab

ijs, quæ superiori generi sunt quā maxime finitima, Pri-
ma locupletandæ sententiæ ratio uidetur. Si quod summa-
tim ac generatim dic̄ poterat, id latus explicetur, atq; in
partes diducatur. Quod quidem perinde est , ac si quis
primū mercem per Transennam ostendat, deinde eandē
euoluat, aperiatq; , ac totam oculis exponat. Huius ratio-
nis id erit exemplum.

CREM uniuersam luxu perdidit. Eam sententiam
K V in summa

in summa comprehensam, quaq; conuolutam, hunc ad modum liabit euoluere. Si plurimas possessionū formas enumeremus, siq; uarias perdendæ rei uias explicauerimus. Quicquid uel matris uel patris nomine hæreditate obuenerat. Quicquid aliorum affinium morte aduenierat. Quicquid ex uxoris dote, quæ quidem neutiquā erat vulgaris, accesserat. Quicquid ex legatis accreuerat (accreuerat autem permultū) Quicquid ex principiis acceperat liberalitate. Quicquid peculij castrensis conflauerat. Peccatum oēm, uasa, uestes, fundos, agros, una cum ipsis & uillis & pecoribus. Breuitr rem oēm, seu mobilem, seu soli. Deniq; familiam etiam ipsam, in fœdissimis scrtorum amoribus, quotidianis comessatioibus, sumptuosis obsonationibus, nocturnis perpotationibus, popinis, cupedijs, unguentis, alea, lusibus paucis diebus ita absumpsit, abliguriuit, absorbit, ut ne teruntū quidem sibi reliquam fecerit. Hic duo illa uerba. Rem uniuersam, & luxu perdidit, suis partibus explicitantur.